
2023年 3月 

経営経済学部3年次編入学生の皆様へ 

 

 

嘉悦大学 学生支援センター 

edu-sd@kaetsu.ac.jp 

 

提出書類のお願いについて 

 

拝啓 向春の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。皆様におかれましては、4月より本学経営経

済学部3年次への編入も決まり、充実した日々をお過ごしのことと存じます。 

 さて、この度、皆様の入学に際しまして、予め決定しておく必要のある事項がございますため、いくつかの

書類のご提出をお願いいたしたく、ご案内をお送りいたします。 

 つきましては、下記のご案内をよくご確認の上、以下の期日までに必要に応じた書類をご提出いただきま

すよう、お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 提出書類の準備 

以下の書類の提出が必要となりますので、予め準備しておいてください。 

【提出書類】 

① 成績証明書（コピー不可、以下2を参照） 

※すでに提出された場合でも、改めて提出するようにお願いします。 

※単位認定に必要な資料となります。 

② 卒業/修了証明書（コピー不可、以下2を参照） 

※すでに提出済みの場合は不要です。 

③ 研究会（系）申請：フォームより第1・2・3希望を提出（以下3を参照） 

【提出期限】 

2023年 3月 31日（金）まで 

※ご不明な点は学生支援センター（edu-sd@kaetsu.ac.jp）へご連絡ください。 

※提出できるものからご順次ご提出ください。 

【提出方法】 

書類①②は郵送でご提出ください。研究会申請③はフォームよりご提出ください。 

郵送先：〒187-8578 東京都小平市花小金井南町2-8-4 嘉悦大学学生支援センター 

メール：edu-sd@kaetsu.ac.jp 

 

2. 単位認定に関して 

 本学では、入学試験要項に記載のとおり、3年次編入学出願資格の対象となった学校での成績を、本学

の単位として認定します。原則として、認定は個別ではなく包括して行います。 

本学経営経済学部系同分野（経営系、経済系）の大学・短期大学（部）もしくは、高等専門学校からの

編入学の場合は、62単位を包括単位認定します。本学経営経済学部系異分野（経営系、経済系以外）の

大学・短期大学（部）もしくは、高等専門学校からの編入学の場合は、54単位を包括単位認定します。



なお、専修学校の専門課程からの編入学の場合は、当該学校の専門課程に関わらず、54単位を包括単位

認定します。 

 認定される単位数は、「新入生ガイダンス」にてお知らせします。 

 

3.「研究会」「系」選択と履修申請の準備 

皆様は経営経済学部経営経済学科の3年次に編入学するにあたり、まず始めに専門教育科目である「研

究会」「系」を選択する必要があります。「研究会」科目は、必修科目です。卒業までの2年間各学期に1

つ以上の研究会科目の履修が必要です。各研究会の内容は、担当する教員ごとに専門とテーマが異なり

ます。各研究会の内容は、「研究会（系）選択ガイド」に書かれていますので選択する際の参考にしてく

ださい。3月31日（金）までにフォームより第3希望まで記入し、理由は最低でも200文字は書きまし

ょう。忘れずにフォームから提出してください。 

なお、選択内容を変更する場合は、新入生ガイダンス期間2日目（4月5日17：00）までに学生支援

センター（edu-sd@kaetsu.ac.jp）までご相談ください。 

 

研究会申請フォーム 

 

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc1SbuSyBLXnsigwZLMUdItsMwGKPrd0dyNCPf9Zi00

F3CjRg/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc1SbuSyBLXnsigwZLMUdItsMwGKPrd0dyNCPf9Zi00F3CjRg/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc1SbuSyBLXnsigwZLMUdItsMwGKPrd0dyNCPf9Zi00F3CjRg/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0

